
ZARZĄDZENIE Nr 302/2019
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

z dnia 13.02.2019 r.

w sprawie szczegółowego zakresu działania, uprawnień i obowiązków Pełnomocnika 
Prezydenta Miasta Krakowa ds. Rozwoju Kultury Fizycznej

Na podstawie art. 33 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. poz. 994, 
1000, 1349, 1432 i 2500) zarządza się, co następuje:

§ 1. Zarządzenie określa zakres działania, uprawnienia i obowiązki Pełnomocnika 
Prezydenta Miasta Krakowa ds. Rozwoju Kultury Fizycznej, zwanego dalej Pełnomocnikiem.

§ 2. 1. Pełnomocnik podlega bezpośrednio Prezydentowi Miasta Krakowa.
2. Pełnomocnik funkcjonuje w pionie IV Z-cy Prezydenta Miasta Krakowa, w 

strukturze komórki organizacyjnej Urzędu Miasta Krakowa właściwej ds. sportu.

§ 3. 1. Pełnomocnik działa w obszarze szeroko rozumianej problematyki aktywności 
fizycznej mieszkańców Krakowa, promowania zdrowego i sportowego stylu życia, dokonując 
niezbędnych analiz i ocen.

2. Do zadań Pełnomocnika należy w szczególności:
1) współtworzenie programu promocji Miasta przez drużyny sportowe osiągające wiodące 

wyniki na arenie krajowej i międzynarodowej, a tym samym zajmujące znaczące miejsce 
w środkach masowego przekazu;

2) inicjowanie i koordynowanie działań zmierzających do rozwoju działalności Miasta w 
obszarze sportu, również na poziomie profesjonalnym, w tym tworzenie warunków do 
organizacji cyklicznych imprez na obiektach sportowych Miasta, które pozwolą ożywić 
m.in. stadiony piłkarskie; 

3) inicjowanie działań zmierzających do unowocześniania dotychczasowego modelu 
szkolenia młodzieży przez kluby sportowe, uczniowskie czy parafialne, w tym stworzenie 
warunków do rozwoju młodzieżowych akademii (np. tenisowych, piłkarskich), które 
pozwolą na kształtowanie postaw i nawyków aktywnego stylu życia wśród młodych ludzi 
oraz wyłonienie talentów sportowych w Krakowie;

4) tworzenie wraz z odpowiednimi instytucjami warunków do poprawy sytuacji w zakresie 
bezpieczeństwa na imprezach sportowych;

5) koordynacja przygotowań i pozyskiwania informacji w zakresie współorganizacji przez 
Kraków międzynarodowych wydarzeń sportowych.

§ 4. 1. Pełnomocnik bierze udział w pracach zespołów, komisji, związków i innych 
branżowych gremiów zgodnie z odrębnymi dyspozycjami Prezydenta Miasta Krakowa oraz 
współpracuje z instytucjami i innymi podmiotami. 

2. W przypadku udziału w spotkaniach zewnętrznych, w szczególności związanych z 
udziałem w pracach gremiów, o których mowa powyżej, skutkujących merytorycznymi 
ustaleniami, Pełnomocnik sporządza dla Prezydenta Miasta Krakowa pisemne informacje o 
podjętych ustaleniach.

3. Pełnomocnik w obszarze swojego działania uczestniczy i przewodniczy zespołom 
zadaniowym opracowującym dokumenty o charakterze programowym lub opiniującym je, 
przed przedstawieniem ich do zatwierdzenia Prezydentowi.



4. Pełnomocnik w ramach swoich kompetencji, może występować do innych komórek 
organizacyjnych UMK i miejskich jednostek organizacyjnych o udostępnienie lub pozyskanie 
informacji oraz inicjowanie działań dotyczących realizacji zadań określonych w §§ 3-4.

5. W tematycznym zakresie wymienionych poniżej przedsięwzięć oraz działań, 
Pełnomocnik ma prawo wydawania wiążących poleceń kierującym komórkami 
organizacyjnymi UMK oraz miejskimi jednostkami organizacyjnymi, celem pozyskania 
odpowiednich informacji, niezbędnego wsparcia oraz współpracy: 
1) Program „Ambasadorzy krakowskiego sportu” oraz inne działania promocyjne związane z 

krakowskimi klubami sportowymi (w szczególności związane z piłką nożną);
2) Współpraca z PKOl w ramach obchodów 100-lecia polskiego ruchu olimpijskiego, ze 

szczególnym uwzględnieniem organizacji tematycznej wystawy zawierającej część 
obrazującą wkład Krakowa i krakowskich sportowców w rozwój ruchu olimpijskiego w 
Polsce (PKOl i Muzeum Historyczne Miasta Krakowa);

3) Starania o organizację ME w AMP futbol w 2020 r. i ewentualne przygotowania 
logistyczne imprezy; 

4) Organizacja dwóch międzynarodowych turniejów o Puchar Prezydenta Miasta Krakowa w 
piłce nożnej oraz rugby (dzieci i młodzież);

5) Organizacja Żużlowego Turnieju o Puchar Prezydenta Miasta Krakowa.

§ 5. Pełnomocnik pełni funkcję opiniotwórczą, udzielając Prezydentowi Miasta 
Krakowa wsparcia w zakresie posiadanej wiedzy i umiejętności, w szczególności:
1) współpracując z organami administracji rządowej, samorządowej, parlamentarzystami i 

środowiskami społeczno-gospodarczymi w zakresie przygotowywania odpowiednich 
programów, analiz i ocen;

2) śledząc na bieżąco inicjatywy ustawodawcze oraz analizując projekty ustaw i innych 
aktów prawnych, w szczególności w zakresie ich wpływu na propagowanie zdrowego i 
sportowego stylu życia;

3) inicjując działania zmierzające do kształtowania i promowania aktywności fizycznej 
krakowian; 

4) współpracując i współdziałając z kierownikami pionów oraz innymi Pełnomocnikami 
Prezydenta Miasta Krakowa, komórkami organizacyjnymi UMK, miejskimi jednostkami 
organizacyjnymi oraz innymi instytucjami, w zakresie przygotowania i wdrażania 
programów, projektów i działań wpływających na problematykę rozwoju fizycznego 
mieszkańców.

§ 6. 1. Pełnomocnik podpisuje pisma i dokumenty związane z zakresem swojego 
działania.

2. Obsługę kancelaryjno-biurową Pełnomocnika zapewnia komórka Urzędu Miasta 
Krakowa właściwa do spraw sportu.

§ 7. Traci moc zarządzenie Nr 3413/2017 Prezydenta Miasta Krakowa z dnia 5 
grudnia 2017 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania, uprawnień i obowiązków 
Pełnomocnika Prezydenta Miasta Krakowa ds. Rozwoju Kultury Fizycznej.

§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą od 1 stycznia 2019 r.


